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DREJTORIA FE PERGJITHSHME PER MARREDHENIET ME PUBLIKUN DHE
JASHTI
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

prot. Tirang, mii&_l { ﬁf 2022

QENDRES “RES PUBLICA"
Bulevardi “Gjergj Fishta”, godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirang

I nderuar z. Matlija,

Prané Bashkisé s& Tirangs, bazuar né ligjin 1192014 “Pér (& drejtén e Informimit™ éshté
paragitur kérkesa juaj, e cila éshté protokolluar me nr. prot. Q-28092, daté 01.12.2022 dhe
ka kaluar pér shqyrtim te Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit (&
Territorit, e cila ka kthyer pérgjigje me shkresén me nr. prot. Q-28092/2, daté 20.12.2022 si
mé poshté:

“Né pérputhje t& ligjit nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit™ akteve nénligjore né zbatim té tij, VKM nr. 887, daté 24.12.2019 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe t& procedurés sé pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e
planit & detyruar vendor si dhe procedurés s¢ miratimit t€ lejeve t&€ zhvillimit/ndértimit, ng
rastet e fatkeqésisé natyrore”, Planit 1 Pérgjithshém Vendor 1€ qytetit & Tiranés miratuar
me vendimin nr. 1 t¢ Késhillit Kombétar & Territorit, daté 14.04.2017, Drejtoria e

Planifikimit t& Territorit ka miratuar Planet e Detyruara Vendore pér zonat e prekura nga
térmeti i datés 26.11.2019.

Sa i pérket projektit “Pér zonén e re pér zhvillim, né Njésit¢ Administrative 4 dhe 8, zona
*5 Maji”, miratuar me VYKM-n& nr. 78, daté 31,01.2020, Drejtoria e Planifikimit t&
Territorit ka miratuar Planin e Detyruar Vendor (PdyV), miratuar me Vendimin e Kryetarit
t¢ Bashkisé Tirané nr. 577912, daté 03.04.2020 rishikvar me Vendimin e Kryetarit t&
Bashkis€ Tirané nr. 12281/1, dat¢ 30,03.2022",

Bashkélidhur do t& gjeni njé kopje t& kétij Plani té Detyruar Vendor (PdyV).
Lutemi né dijeniné tuaj.
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“Pé&r miratimin o Planit té Dalyruar Yendor, te Zonés $& Re Per Ehvillim né Njésing Administrative
4 dlie 8, Zona "5 Maji”, Bashkia Tirang (i ndryshuar)

Mbishietor ngé nenin B, pika 2; nenin g, pika 1f1, shkronja "L dhe nemin 23, pika 14 t8 gyt o 1yaiaons,
date 17.17.2015 “Far veteqoverisjen vendore™; nenin 13, pika "dh” te ligjit ar. 1032034, date 31 07.1014
“Per plamfkimun dhe zhvillimin e weretent” [ ndeyshuarl, widheresen nr.zB1i6, daté zq oy 2017 to
Kryetard te Bashkiss "Pér procedurat ¢ hartinit dhe muratimil te planeve te detajirara vendore” (@
adipshuark, urdhrin ne11g87, daté 20 042016 te Kryelarit 1& Bashkise "Per ngritjen e Feshallit Teknik Le
Bashkise s Tirans™ (i ndryshuark, Manualin & Proceduraye dle Organinmit 18 Fashallit Tekn®k te
Bashkisé Tirang, miratvar me vendimin nr.awgBzy, date oo 206 (e Kryotarit 18 Bashkisé [
ndryshuar), , VKM Nr. B87 dalé z4.12.2019 "Pér Percakimin @ mequllave dhe td procedurés sé
pieshpejtuar pér hartimin dlue miratimin e plana t detyrvan vender, YK Me Bg, dolé og.02. 2022 "PEr
ndryshime dhe shtesa nd Vendimin Nr. 78, datd 31 1.201¢, 12 Keshilln te Ministrave, “Par shpallizn e
Zoniés si e per Zlwillim ni Wjgsing Administrative 5 dhe B, Zora "5 Map7, Bashkia Tirang, dhe
coklimin & Bashkisé Tirand s| Mjisi Zbaluese®, si dhe progedurds se miratimil Le lejove te
shyiltimitindértimit, né rastet @ fatkeqesisi natyrare” (i ndryshuar);

VENDDQSA:

1. Miratimin @ Planit té Detyruar Vendor, 18 2ongs sd Re Pér Zhvilhm ni HjEsing Administrative &
dhe 8, Zona g Maji“, Bashkia Tirang { ndryshuar

2. Ngarkoheot Grejlaria e PEgjithihme e Planifikimit dhe Zhvillmit ¢ Temilorit pér ndjakjen dhe
zhatimin e kétij vendimi, zbardhjen e dekumeatacionit pérfundimiar dhe hartds.

3. Mgarkehet Drejtoria @ Pargjithshme ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit té Temitorll pér botimin e kil
wvendimi né Regjistrin Kamb&tar 18 Planifikimit t8 Territorit brenda 14 {pesémbidhjsti} ditéve nga

data e miratimit 18 Lj.

4 Ky vendim hyn né fugimenjéheré.
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